
P R U F Z E U G N I S

zum Ergebnis von Untersuchungen zur rutschhemmenden Eigenschaft
von Bodenbelägen in nassbelasteten Barfußbereichen

Geprüfter Materialtyp. Schwimmbadfolie DLW delifol NG
Abmessungen: variabel, Dicke 1,5 mm
Farbbez.: Azur (hel lblau)

Auftraggeber:

Oberf läche: unprofi l iert,eben,feintexturiert

Die Anlieferung des Probebelages erfolgte im prüffertigen
Oberflächenzustand

Armstrong DLW AG
Stuttgarter Str. 75
74321 Bietig heim -Bissingen

Armstrong DLW AG
Stuttgarter Str. 75
74321 Bietig heim-Biss ingen

16. Juni 2009

51970901 .001

Durch Auftraggeber und Einsendung
an das Untersuchungsinstitut

DIN 51097, Ausgabe 11l92
Anforderungen des Kuratoriums
"Rutschhemmende Bodenbeläge - Liste NB"

Mitt lerer Neigungswinkel 17"

Anforderungen an die Rutschhemmung für den
Anwendungsbereich A erfüllt.

Angaben zum Prüfbelag:

Hersteller / Lieferer:

Auftrag vom:

Zeugnisnummer:

Probenahme:

Prüfgrundlage:

Prüfergebnis:

Bewertung:

SAUREFLIESNER-VEREINIGUNG e. V
INSTITUT FÜR WAND- UND

Der Geschäftsführer

Dr.- lng. E. H. Nolt i

Großburgwedel, 3. September 2009
Schu/Fl

Das Untersuchungsergebnis bezieht sich auf das geprüfte Material.
Das Prüfzeugnis wird für die Dauer von 5 Jahren (bezogen auf das Ausstellungsdatum) erteilt.
Veröffentl ichungen und Vervielfält igungen des Prüfzeugnisses nur in ungekürzter Form gestattet.

- Institut für Wand- und Bodenbeläge -

SAuneFuesneR-VEREtNtcuNG E.v.
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